根据协议，奇耐亚太受让管理中心持有的67,853,820股公司股票，该部分股份占上市公司总股

本的29%。

2、2014年4月4日，公司与Unifrax签订《战略合作协议》，就Unifrax及其关联方与公司未

来在主营业务、市场等方面的战略合作事项进行了约定。同时约定由公司收购奇耐苏州。

3、2014年4月4日，公司与Unifrax I LLC（以下简称“Unifrax I”）签订《技术许可协议》，

就 Unifrax I向公司授予部分相关技术许可作出约定。

上述1、2、3有关事项已经公司第七届董事会第十六次会议和2014年第一次临时股东大

会审议通过。

4、2014年8月3日，公司与奇耐苏州的股东Unifrax UK Holdco Limited（以下简称“Unifrax

UK”）签订《股权购买协议》、《股权购买协议之补充协议》，就公司购买奇耐苏州100%股权，

并承担其所欠部分关联方债务等事项作出约定。同时，UnifraxI与奇耐苏州签订《其他苏州奇

耐技术许可协议》及《商标许可协议》，对未来奇耐苏州使用相关技术及商标作出了约定。

5、2014年8月3日，公司、奇耐苏州与Unifrax I签订《Insulfrax技术许可协议》，就Unifrax

I向公司授予相关技术许可作出约定。

上述4、5有关事项已经公司第八届董事会第四次会议和2014年第一次临时股东大会审议

通过。

   （三）有关交易的后续工作

   公司已分别于2014年12月31日、2015年3月9日取得商务部反垄断审查及引进境外战略投

资者事项的批准。根据战略合作协议约定，目前已经完成奇耐苏州工厂的股权交割，战略合

作相关事项有序推进。

   关于引进境外战略投资者的相关公告，公司分别于2014年4月8日、8月6日、8月8日、8

月16日及2015年1月7日、3月16日、4月18日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网刊登了该重大事项的有关公告，敬请广大投资者查阅。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

因公司业务需要，2014年11月25 日，公司对济南鲁阳节能技术开发有限公司进行工商变更登

记，改名为山东鲁阳陶瓷纤维工程技术研究有限公司，注册资本：300万元，经营范围：陶瓷

纤维制品、生产装备与应用技术的开发；高性能陶瓷纤维技术的开发；节能技术开发、技术

服务及咨询；节能产品销售。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
31,961,351 13.66%   -845,126 -845,126 31,116,225 13.30%

3、其他内资持股 31,961,351 13.66%   -845,126 -845,126 31,116,225 13.30%

   境内自然

人持股
31,961,351 13.66%   -845,126 -845,126 31,116,225 13.30%

二、无限售条件股

份

202,017,33

8
86.34%   845,126 845,126 202,862,464 86.70%

1、人民币普通股
202,017,33

8
86.34%   845,126 845,126 202,862,464 86.70%

三、股份总数
233,978,68

9
100.00%   0 0 233,978,689

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管离职，离职半年后股份解锁50%，限售股减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

√ 适用 □ 不适用

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元/股） 内部职工股的发行数量（股）

1992 年 07 月 25 日

现存的内部职工股情况的说

明

（1）1992 年 7 月 25 日，淄博市体改委以淄体改股字（1992）33 号文同意将原山东省

沂源节能材料厂（山东鲁阳股份有限公司前身）历年积累的资产 219.13 万元按每股 100

元折为集体股 21,913 股，职工风险金 48.08 万元按每股 100 元折为内部职工股，同时按

每股 150 元向社会法人和内部职工募集 15,000 股。1992 年 9 月 22 日，淄博市体改委淄